MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara,04 de outubro de 2023

ÃO
ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 734/2023, de autoria do Vereador LINEU CARLOS DE ASSIS, sobre o

assunto, em anexo, encaminhamos as informações prestadas pela Secretaria Municipal

de Esporte e Lazer.

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos defrossa estima e consideração.

Atenciosamente,

NS 5992/2023

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Em resposta ao requerimento 734/2023 da Câmara Municipal de Araraquara:

1. As quadras possuem horários reservados para o treinamento das equipes, escolinhas de
esportes e para o uso da população;

2. As equipes e escolinhas tem um cronograma de horário feito pela Secretaria de
Esportes com horários definidos. Quando o uso for especifico de equipes ou eventos
solicitados pela população, trabalhamoscom pedido de oficio para que seja
agendadas ao grupo solicitante, fora isso, tem uso continuo da população, pois as
quadras permanecem abertas;

3. Quando alguma entidade particularsolicita a quadra para jogos e treinamento, como
por exemplo jogos universitáriosenire outros, é cobrado um valor conforme a quantidade
de horas de uso, sendo o valor atual de R$55,00 por hora. Esta reserva é feita através de
contrato, onde é estipulado, dia, horário e quantidade de horas a serem utilizadas, sendo
o valor arrecadado, destinado à Fundação para investimento no esporte da cidade.

Milena Malheiros Pavanell